白山防办发〔2022〕115号

关于做好辽源市、长春市九台区
来（返）白人员管理工作的通告

（第239号）
3月3日，辽源市、长春市九台区分别发现新冠肺炎病毒感染者。为精准做好“外防输入、内防反弹”工作，有效控制和降低新冠疫情传播风险，保障人民群众生命安全和身体健康，现就有关事项通告如下。

一、2月28日以来辽源市主城区、2月18日长春市九台区来（返）白人员，包括与上述地区新冠肺炎感染者活动轨迹有交集的人员必须第一时间主动向所在社区（村屯）或单位、宾馆（酒店）报告，并配合属地落实相应管控措施。各社区（村屯）、单位立即开展排查，发现疫情发生地市级区域来（返）人员，立即实行“落地即检”等分类管控措施。
二、火车站、客运站、商超、宾馆酒店、旅游景区、农贸市场等重点公共场所要严格落实“戴口罩、测温、扫码、一米线、消毒、通风”等疫情防控措施。各酒店、宾馆等住宿经营场所要如实登记旅客信息，主动排查疫情防控重点地区来（返）白人员，并及时向当地社区（村屯）进行报告，落实相应的疫情防控措施。

三、医疗机构实行封闭管理，禁止探视；未设置发热门诊（诊室）的医疗机构不得接诊发热病人。

四、请广大市民密切关注中高风险地区及疫情发生地信息动态，合理安排出行。坚持非必要不出省，避免前往中高风险地区及疫情发生地，如确需前往，请务必提前向所在单位、社区（村屯）报备。近期有省外旅居史人员，返回后要主动自行检测核酸一次。

五、接种疫苗是预防新冠肺炎最好的办法，通过接种疫苗能够对个体产生有效保护，显著降低感染率、重症率和病亡率，减缓并最终阻断疾病流行。请符合接种条件的3岁及完成全程接种6个月以上人员尽快到接种门诊接种疫苗，早接种、早保护，及早建立群体免疫屏障。

六、请广大市民不扎堆、不聚集，取消不必要的聚集性活动，时刻保持个人防护意识，科学规范佩戴口罩，勤洗手、常通风，保持安全社交距离。尽量不去人群密集和通风不良场所。如出现发热、干咳等不适症状，应在做好个人防护措施前提下，尽快到就近的发热门诊就诊，就诊过程中避免乘坐公共交通工具。

咨询服务电话：

白山市卫生健康委：0439-3230588

白山市疾控中心：0439-5006015（白）

白山市疾控中心：0439-5006012（夜）
浑江区卫生健康局：0439-3361205

江源区卫生健康局：0439-3753316

江源区疾控中心：0439-3723776（白）

江源区疾控中心：0439-3723770（夜）
临江市卫生健康局：0439-5258177

临江市疾控中心：0439-5257261
靖宇县卫生健康局：0439-7221120
靖宇县疾控中心：0439-8972700
抚松县卫生健康局：0439-6211050

抚松县疾控中心：0439-6213343
长白县卫生健康局：0439-8231151

长白县疾控中心：0439-8222407

白山市新冠肺炎疫情防控

工作领导小组办公室

2022年3月4日

最新排查地区清单

	省（市、自治区）
	地市级
	重点县（市、区）
	起始时间

	浙 江
	温州市
	苍南县
	2月17日

	上 海
	松江区

	2月17日

	普陀区

	2月15日

	山 东
	青岛市
	黄岛区
	2月15日

	吉 林
	长春市
	九台区
	2月18日

	辽源市
	龙山区
	2月28日

	西安区

	吉林市
	所有城区
	2月17日

	延边州
	珲春市
	2月15日

	延吉市
	2月28日

	天 津
	北辰区

	2月10日

	滨海新区
	空港经济区

	东丽区

（滨海国际机场）

	北 京
	昌平区

	2月20日

	通州区

	顺义区

	海淀区

	西城区

	丰台区

	朝阳区

	经开区

	湖 北
	武汉市
	青山区
	2月17日

	武昌区

	江岸区

	东湖高新区

	洪山区

	四 川
	眉山市
	仁寿县
	2月11日

	绵阳市
	高新区
	2月20日

	德阳市
	广汉市
	2月10日

	成都市
	金牛区
	2月6日

	天府新区

	金堂县

	温江区

	高新区

	泸州市
	江阳区
	2月16日

	山 西
	忻州市
	忻府区
	2月21日

	太原市
	尖草坪区
	2月19日

	晋中市
	太谷区
	2月17日

	江 苏
	无锡市
	梁溪区
	2月8日

	锡山区

	苏州市
	张家港市
	2月13日

	常熟市
	1月31日

	相城区

	工业园区

	吴江区

	吴中区

	姑苏区

	内蒙古
	巴彦淖尔市
	临河区
	2月14日

	乌拉特前旗
	2月16日

	包头市
	青山区
	2月13日

	达茂旗

	昆都仑区

	呼和浩特市
	回民区
	2月1日

	林格尔县

	土左旗

	武川县

	新城区

	玉泉区

	赛罕区

	呼伦贝尔市
	满洲里市
	2月1日

	云 南
	临沧市
	耿马县
	2月11日

	镇康县
	2月9日

	红河州
	河口县
	2月4日

	德宏州
	瑞丽市
	2月2日

	文山州
	麻栗坡县
	1月29日

	辽 宁
	葫芦岛市
	连山区
	1月25日

	绥中县

	广 西
	防城港市
	东兴市
	2月13日

	防城区
	2月9日

	百色市
	德保县
	1月27日

	隆林县

	靖西市

	右江区

	田阳区

	广 东
	东莞市
	虎门镇
	2月14日

	常平镇

	大朗镇
	2月10日

	石碣镇
	2月3日

	深圳市
	南山区
	2月6日

	龙华区
	2月4日

	龙岗区

	光明新区
	2月1日

	福田区

	罗湖区

	宝安区
	1月16日

	黑龙江
	黑河市
	爱辉区
	1月23日

	鸡西市
	鸡东县
	2月6日

	牡丹江市
	绥芬河市
	2月13日

	佳木斯市
	向阳区
	2月14日

	哈尔滨市主城区
	道外区
	2月14日